
2024 YILI RAMAZAN AYI TALİMATI

Evveli rahmet, ortası mağfiret, sonu ise cehennemden kurtuluş olan bir Ramazan ayına daha kavuşacak
olmanın huzurunu yaşamaktayız. 10 Mart 2024 Pazar günü ilk teravih namazını kılacak, 11 Mart 2024 Pazartesi
gecesi ilk sahura kalkacağız. 

Başkanlığımız, her yıl Ramazan ayında toplumsal duyarlılığı ve farkındalığı artırmak amacıyla önemli
bir  temayı  kamuoyunun  gündemine  taşımakta  ve  belirlenen  tema,  etraflı  bir  şekilde  ele alınmaktadır.  Bu
bağlamda 2024 yılı Ramazan teması “Ramazan ve Ahiret Bilinci” olarak belirlenmiştir. 

Dünya hayatı, esasında ahiret için bir yolculuk serüveni, ahiret ise dünyanın intizamı için vazgeçilmez
bir  zorunluluktur.  İnsan,  ahiretini  dünyadaki  imanı,  kulluğu ve ahlakla  tezyin edilen değerli  davranışlarıyla,
dünyasını da ahirete olan muhkem inanışıyla anlamlandırıp imar eder. Bu bağlamda Ahiret bilinci insana, dünya
ve ahiret hayatını bir bütün olarak değerlendirip dengeyi sağlama, ahiretin tarlası olan dünya hayatını istikamet
üzere idame ettirme, hesap ve muhasebe bilincini diri tutarak ahlaki olgunluğa erme gibi güzellikler kazandırır.
Ahiret bilincine sahip olan insan, mutlak adaletin tecelli edeceği ve yapılan hiçbir iyilik ve kötülüğün karşılıksız
kalmayacağı  inancıyla  davranışlarına yön verir.  Sorumluluk duygusunu güçlendirerek,  ebedi  mutluluğu elde
edebilecek fiillere yönelir. 

İslam inancına göre iman esaslarından biri  olan ahiret  inancı,  birçok ayet-i  kerimede Allah’a imanla
birlikte zikredilir.  “Onlar, Allah'a ve ahiret gününe inanırlar. İyiliği emrederler. Kötülükten men ederler, hayır
işlerinde  birbirleriyle  yarışırlar.  İşte  onlar  salihlerdendir.” (Âl-i  İmrân,  3/114)  ayetini  buna  örnek  olarak
verebiliriz. Hz. Peygamber (s.a.s)’in “Allah’a ve ahiret gününe iman eden kişi ya hayır söylesin ya da sussun.
Allah’a ve ahiret gününe iman eden kişi komşusunu rahatsız etmesin.  Allah’a ve ahiret gününe iman eden kişi
misafirine ikram etsin.”  (Buhârî, Rikâk, 23) hadis-i şeriflerinde de buyrulduğu üzere ahiret bilincinin,  insanın
bireysel ve toplumsal davranışlarına yön veren; Allah, diğer insanlar ve tüm varlık âlemiyle olan hukukuna etki
eden önemli bir esas olduğunu göstermektedir. 

Ahiret  bilinci,  insana  bütün  davranışlarını  ulvi  bir  gaye  için  yaptığını  aşılayan,  onun  hayatını
anlamlandıran, “Siz ne hayır yaparsanız Allah onu bilir. Ahiret için azık hazırlayın. Kuşkusuz, azığın en hayırlısı
takvadır.”  (Bakara,  2/197) ilahi  mesajıyla  bu  dünyanın  sonrasında  bizleri  bekleyen  bir  hayatın  olduğunu
sağlayan bir  şuurdur. Ahiret  bilinciyle yaşayan bir  Müslüman,  “Akıllı  kişi  nefsini  hesaba çeken ve ölümden
sonrası için çalışandır” (Tirmizî, Sıfatü‘l-kıyâme, 25) nebevi hatırlatmasıyla kötülüklerden uzak durur. Dünya
hayatını paylaşma, yardımlaşma gibi salih ameller ile doğruluk, merhamet gibi ahlaki ilkeler üzerine inşa eder.
Ahiret bilinci, insana aşırılıklardan uzak durmayı, ölçülü ve tutarlı hareket etmeyi öğretir. Kin, haset, düşmanlık,
nefret gibi kötü duyguların esiri olmaktan kurtulmaya; affetme, bağışlama, hoş görme gibi güzel davranışlara
yönelmeye vesile olur. Böylece insan kendisi, ailesi ve çevresi ile güzel ahlak ilkeleri doğrultusunda yaşayarak
toplumsal huzura katkı sunar.  Ahiret bilincini şiar edinen bir insan, erdemli ve ahlaklı olmaya, hak ve hukuka
riayet etmeye, başkalarına saygı göstermeye, kısaca yaratılanı Yaratan’dan ötürü sevmeye gayret eder. Ahiret
bilincine sahip bir toplum, “Siz, insanlar için çıkarılmış en hayırlı ümmetsiniz. İyiliği emreder, kötülükten men
eder  ve  Allah’a  iman  edersiniz.”  (Âl-i  İmrân,  3/110) ayetinde  ifade  edildiği  üzere  insanlığa  örnek  olma
özelliğine sahip bir toplumdur. 

Kuşkusuz insan, dünyadayken yaptıklarıyla ahiret  hayatını  kazanacak veya kaybedecektir.  Bu açıdan
dünya ve ahireti ayırmak mümkün değildir. Kişi ancak ahiret bilinciyle dünya hayatına yön verecek ve orayı
yaşanılır bir yer haline getirebilecektir. Dolayısıyla dünya ahiret dengesini unutmadan bir hayat yaşamak önem
arz etmektedir. Bu bağlamda Kur’an’ın bizlere dünya hayatıyla ilgili sunduğu “Bir oyun ve eğlence”, “Bir süs ve
övünüş”, “Mal, evlât ve nüfuz yarışı”, “Geçici bir faydalanış ve aldanış vesilesi” şeklindeki tasvirleri anlamlıdır.
Ayrıca, “Allah’ın sana verdiği şeylerde ahiret yurdunu ara. Dünyadan da nasibini unutma.” (Kasas, 28/77) ayeti
ve Peygamberimizin de  “Allah’ım, bize dünyada iyilik ver, ahirette de iyilik ver ve bizi cehennem azabından
koru!”  (Müslim,  Zikir,  26) duası  insana  dünya  ve  ahiret  dengesini  dikkate  alarak  yaşaması  gerektiğini
hatırlatmaktadır.

Bütün bu düşüncelerden hareketle, 2024 yılı Ramazan ayında “Ramazan ve Ahiret Bilinci” konusu ele
alınarak, bu kapsamda aşağıda yer alan hususlara dikkat edilecek ve faaliyetler buna göre yapılacaktır.

1

Ek-1Ek-1Ek-1Ek-1Ek-1Ek-1Ek-1Ek-1Ek-1Ek-1Ek-1Ek-1Ek-1



1. Ramazan ayı münasebetiyle yürütülecek hizmetlerde ve Ramazan öncesinde camilerin müştemilatıyla
birlikte  temizliği  hususunda  15.12.2020  tarihli  ve  E.847444  sayılı  Diyanet  İşleri  Başkanlığı  Din
Hizmetleri Uygulama Genelgesi’nin 23’üncü maddesinde belirtilen hususlara riayet edilecektir.

2. Cami merkezli faaliyetlerde, camilerdeki ses sistemlerinin kullanımında, cami müştemilatı ve kullanıma
elverişliliği  hususunda  14.11.2019  tarihli  ve  75718882-216-E.716418  sayılı  Cami  Hizmetlerinde
Verimliliğin Artırılması Genelgesi’nin ilgili maddelerine riayet edilecektir. 

3. Ramazan ayı boyunca cami görevlilerinin görevleri başında bulunması sağlanacak, zaruri hâller dışında
hiçbir cami görevlisine bu ayda yıllık izin verilmeyecektir. 17.06.2014 tarihli  ve 29033 sayılı Resmî
Gazete’de yayımlanan Diyanet İşleri Başkanlığı Görev ve Çalışma Yönetmeliği’nin 47’nci maddesinin
birinci fıkrasının (a) bendi gereğince bu ayda haftalık izinler de kullanılmayacaktır. 

4. Camilerdeki  mahyalarda 10.09.2021 tarihli  ve E-75718882-210.99-1628799 sayılı  Başkanlık talimatı
Ek’inde yer alan ve DHYS’ye de (Cami Hizmetleri > Ramazana Özel Cami Bilgileri) tanımlanmış olan
metinler kullanılacak, söz konusu metinler dışındaki bir metne mahyalarda yer verilmeyecektir. 

5. Cami içi  ve  dışı  aydınlatmalar  kontrol  edilecek,  minarelerdeki  kandiller  Ramazan ayı  boyunca iftar
vaktinde yakılacak, imsak vaktinde söndürülecektir. 

6. Afetler, mevsimsel şartlar ve geçici iskân sebebiyle camilerin yeterli olmadığı; geçici konaklamaların ve
mevsimlik işçilerin bulunduğu yerler,  tatil  yöreleri,  sahil  siteleri,  yaylalar  gibi  yerleşim  bölgelerinde
vatandaşlarımızın Ramazan ayında ibadetlerini ifa edebilmesi için mobil mescit kurulumu vb. tedbirler
alınacaktır. 

7. Akşam ezanlarının vaktinde okunmasına özen gösterilecek ve camilerde akşam namazı kıldırılacaktır. 
8. Namazlarda tadil-i erkâna riayet edilecek ve teravih namazları, iki ya da dört rekâtta bir selam vermek

suretiyle kıldırılacak, teravih namazının on rekâtında mümkün mertebe kısa sureler tilavet edilecektir. 
9. 11.02.2022 tarihli ve 42612791-150.01-03 sayılı Mushafları İnceleme ve Kıraat Kurulu Kararı gereği

teravih namazı kıldıracak din görevlilerimize rehberlik etmek amacıyla teravih namazları ile ilgili lafız
ve konu benzerliği olan ayetlerden gruplandırmalar yapılarak hazırlanan ve Ek-1’de yer alan “Teravih
Namazı Tertipleri” Ramazan ayı öncesinde bütün görevlilere bildirilecektir. 

10. Camilerde ve Kur’an kurslarında mukabele programları hazırlanacak, tüm cami görevlileri ve Kur’an
kursu öğreticileri (4-6 yaş grubunda görev yapan öğreticiler için zorunlu tutulmayacaktır.) mahallince
uygun  görülen  vakitlerde  mutlaka  mukabele  okuyacak  ve  icrası  takip  edilecektir.  Mukabele
programlarında okunan cüzlerin ihtiva ettiği önemli mesajlar uygun bir vakitte cemaate aktarılacaktır. 

11. Ramazan ayının  Kur’an-ı  Kerim’in  indirildiği  ay  olması  hasebiyle  mukabele  geleneği  bu  ay  içinde
sürdürülecek, camilerde okunan mukabele Ramazan’ın ilk günü başlayıp son günü bitirilecektir.

12. Aileler  çocuklarıyla  birlikte  teravih  namazına  ve  mukabeleye  davet  edilecek,  ailelerin  camiyle  olan
irtibatları canlı tutulacaktır. 

13. Resmî  kurumlarda  çalışması  sebebiyle  camilerde  okunan  mukabelelere  iştirak  edemeyen  kamu
görevlilerine  yönelik  kurumların  uygun göreceği  yerlerde  müftülüklerce  mukabele  saatleri  planlanıp
gerekli duyurular yapılacak ve mukabele okunması sağlanacaktır. 

14. 11.02.2022 tarihli ve 42612791-150.01-02 sayılı Mushafları İnceleme ve Kıraat Kurulu Kararı gereği
hafız  olan  görevlilerimizin  ve  öğrencilerimizin  camilerde  ve  Kur’an  kurslarında  mukabeleyi  ezbere
okumaları  teşvik  edilecek,  Ramazan  ayından  sonra  da  mukabele  hassasiyeti  bu  minvalde  devam
ettirilecektir. 

15. Din  görevlilerimiz;  camide  icra  edilecek  mukabele  programlarına  katılım  sağlayamayan
vatandaşlarımıza Başkanlığımızın dijital mukabele programları hakkında bilgi verecek, Diyanet TV’de
okunacak mukabeleler ile Diyanet Dijital YouTube Kanalı’ndaki mukabelenin duyurusunu yapacaktır.
Bu  kapsamda  mukabelenin  internet  adresini1 paylaşarak  söz  konusu  mukabele  programlarının
vatandaşlarımız tarafından takip edilmesini teşvik edeceklerdir. 

1 https://youtube.com/playlist?list=PLbxwMdSNkTauJdKskkVznM4fV3aErgPJf&si=-rea8LKAJOYM9MFK  
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16. Müftülüklerce Kur’an ziyafeti programları düzenlenebilecektir. Bu programlar tertip edilirken bölgede
görev yapan din görevlileri tercih edilecek, camilerindeki hizmetlerin aksamaması için gerekli tedbirler
alınacaktır.

17. Ramazan ayında irşat  hizmetleri  sunulurken ilgili  kuruluşlarla gerekli  koordinasyon sağlanarak yerel
TV/radyo kanallarından ve yazılı basından; dijital platformlardan/sosyal medya araçlarından etkin bir
şekilde istifade edilecektir. Yapılacak irşat faaliyetlerinde “Ramazan ve Ahiret Bilinci” konusu kapsamlı
bir şekilde ele alınacaktır. 

18. İl müftüleri belirleyecekleri kardeş ilde, ilçe müftüleri ise görev yaptıkları ilin ilçeleri arasından tespit
edecekleri bir kardeş ilçede karşılıklı olarak vaaz ve irşat hizmetinde bulunacaktır.

19. İlahiyat/İslami  İlimler  Fakültesi  öğretim  üyeleri,  imam-hatip  liselerinde  görevli  meslek  dersleri
öğretmenleri, din kültürü ve ahlak bilgisi dersi öğretmenleri, emekli müftü, eğitim görevlileri, vaiz ve
din görevlilerinin müftülüklerce uygun görülecek camilerde; cami görevlilerinin de kendi camilerinde
vaaz etmeleri sağlanacaktır. 

20. İrşat hizmetleri yürütülürken ölçülü, yapıcı, uyarıcı, teşvik edici, müjdeleyici, birleştirici ve kuşatıcı bir
üslup  kullanılması  başta  olmak  üzere  Din  Hizmetleri  Uygulama  Genelgesi’nin  2’nci  ve  42’nci
maddelerindeki esaslara riayet edilecektir. 

21. İl ve ilçe müftülükleri tarafından hazırlanan “Ramazan Özel Vaaz ve İrşat Programı” 5 Mart 2024 Salı
günü mesai bitimine kadar DHYS' ye kaydedilecektir. 

22. Dini  yüksek ihtisas/Dini  ihtisas merkezi  müdürü,  eğitim görevlisi  ve kursiyerler  imkânlar ölçüsünde
cuma ve teravih namazlarında vaaz-irşat hizmetleri başta olmak üzere müftülüklerle koordine içerisinde
Başkanlığımızca Ramazan ayı kapsamında planlanan faaliyetlere katılacaklardır. 

23. Ramazan  ayı  boyunca  kadınlara/gençlere/çocuklara/engellilere  yönelik  özel  irşat  programları
düzenlenecektir.  

24. Aile  ve  Dini  Rehberlik  Bürosu  Koordinatörlerinin  öncülüğünde  sosyal  hizmet  kurumlarında  kurum
bakımı altında olan çocukların huzurevi sakinlerine yönelik hazırlayacakları ilahi, şiir, kartela sepeti gibi
mini etkinlikleri sergileyebileceği “Büyüklerimiz Küçüklerle İft(ih)ar Ediyor” temalı iftar programları
düzenlenecektir. 

25. Başta şehit  yakınları  ve  gazilerimiz olmak üzere,  Başkanlığımıza bağlı  Kur’an kurslarımızda eğitim
gören kursiyerlere, personelimiz ve aileleri ile emekli din görevlilerine, öğrencilere, kadınlara, gençlere,
çocuklara,  engellilere,  mühtediler  ve  göçmenler  gibi  toplumun  farklı  kesimlerine  yönelik  imkanlar
ölçüsünde iftar programları düzenlenecektir.  

26. Ceza infaz kurumlarında, sağlık tesislerinde, huzurevleri, kadın sığınma evleri, çocuk evleri gibi sosyal
hizmet  kurumlarında,  öğrenci  yurtları  gibi  mekanlarda  düzenlenecek  iftar  programlarına  katılım
sağlanacaktır. 

27. Uygun olan Diyanet gençlik hizmet mekanları ile üniversite kampüs camilerinde imkanlar ölçüsünde
“İftar ve Sahur Buluşmaları” gerçekleştirilecektir. 

28. KYK öğrenci yurtlarında gençlik çalışmalarında yer alan öğrencilerin oluşturduğu ekiplerle Tasavvuf
Musikisi icra edilerek “Ramazan Buluşmaları” yapılacaktır. 

29. Başkanlığımız ve Türkiye Diyanet Vakfı iş birliği ile infak duygusu yüksek hayırsever halkımızın  ayni
ve  nakdi  zekat  bağışları  “Türkiye  İçin  İyilik  Vakti”,  “Beklenen  Sensin”,  “Kardeşliğimiz Zekatla
Bereketlensin”, “Kardeşine Zekat Ol” anlayışları çerçevesinde geniş kitlelere ulaştırılacaktır. 

30. Halkımızda zekat farkındalığının yaygınlaştırılmasına katkıda bulunmak amacıyla rehberlik edilecektir.
Fitre, fidye, sadaka gibi nakdi yardımlar ihtiyaç sahiplerine Ramazan ayı içerisinde güvenli bir şekilde
ulaştırılacak, aynı zamanda televizyon, radyo, sosyal medya vb. ortamlarda zekat, sadaka, fitre, fidye
konularının gündemde tutulması hususlarında çalışmalar yapılacaktır. 

31. Vatandaşlarımızın  Ramazan  ayında  başta  oruç  olmak  üzere  merak  ettikleri  dini  içerikli  sorularının
cevabını telefon yoluyla Alo 190 Dinî Soruları Cevaplandırma Hattı’nı arayarak veya Din İşleri Yüksek
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Kurulunun fetva.diyanet.gov.tr,  Mobil  Fetva  Uygulaması  ve  goruntulufetva.diyanet.gov.tr  gibi  dijital
platformlar  üzerinden  öğrenebileceğinin  müftü,  vaiz  ve  din  görevlilerimiz  tarafından  hatırlatılması
sağlanacaktır. 

32. Oruçla İlgili Sıkça Sorulanlar ve Zekatla İlgili Sıkça Sorulanlar kitapçıkları başta olmak üzere Din İşleri
Yüksek  Kurulunca  hazırlanmış  fetva  eserlerinin  (Fetvalar,  Kurban  Sıkça  Sorulanlar,  Hac  Sıkça
Sorulanlar,  Seyahatte İbadet,  Stomalı  Hastalar İle İlgili  Sıkça Sorulan Sorular,  Tıp ve Sağlıkla İlgili
Fetvalar,  Sorularla  İslam,  Gündemdeki  Dini  Sorular,  Sorulu Cevaplı  Engelli  İlmihali,  Cezaevlerinde
Sıkça Sorulan Sorular, Aile İle İlgili Sıkça Sorulan Sorular, İslam’ın Salgın Hastalıklara Bakışı, Şâfiî
Mezhebine Mensup Kişilere İmamlık Yaparken Dikkat  Edilmesi Gereken Hususlar,  Cami Ziyaretleri
Sıkça Sorulanlar) fetva bürolarında bulundurulması sağlanacaktır. 

33. Alo 190 Dinî Soruları Cevaplandırma Hattı’na gelen sorulara cevap vermek üzere Ramazan ayı boyunca
Din İşleri Yüksek Kurulu tarafından ayrıca bildirilecek bölgesel nöbet planlamasına uygun olarak hafta
içi ve hafta sonu personel görevlendirilmesi yapılacaktır. 

34. Dinî soruları cevaplandırma hizmetinin sağlıklı ve etkin bir şekilde yürütülebilmesi için Alo 190 Dinî
Soruları  Cevaplandırma  Hattı’nda  görev  yapan  personele  gerekli  imkanlar  sağlanarak  ihtiyaçlarının
giderilmesi noktasında titizlik gösterilecektir. 

35. Ramazan  vesilesi  ile  Cuma,  Bayram,  Teravih  ve  vakit  namazlarının  camide  cemaatle  kılınmasının
dünyevi  ve  uhrevi  kazanımlarına  değinilerek  vatandaşlarımıza  cemaatle  namaz  kılma  alışkanlığının
kazandırılması cihetine gidilecektir. 

36. Ramazan etkinlikleri adı altında çeşitli kurum ve kuruluşlar tarafından düzenlenecek faaliyetlerin teravih
ve diğer namaz vakitlerine denk gelmemesi için yetkililerle görüşülerek gerekli tedbirler alınacaktır. 

37. Hafızlık,  İhtiyaç  Odaklı  ve  4-6  Yaş  Kur'an  Kurslarında  farkındalık  sağlamak  amacıyla  “Ramazan
Panoları” oluşturulacaktır. Bu uygulama, Milli Eğitim Müdürlükleriyle iş birliği içerisinde okullarda da
mahalli şartlar gözetilerek gerçekleştirilecektir. 

38. “Ramazan  ve  Ahiret  Bilinci”  temasının  özellikle  Diyanet  Gençlik  Faaliyetleri  kapsamında  ilgili
Bakanlıklarla  yapılan  protokoller  doğrultusunda  ortaokul-lise-üniversite  öğrencilerine  yönelik
etkinliklerle çok yönlü işlenmesi sağlanacaktır. 

39. Başkanlığımıza bağlı Kur’an kurslarında eğitim gören kursiyerlere yönelik “İtikaf” ibadetinin öneminin
anlatılarak,  öğrencilerin  uygun  camilere  yönlendirilmesi  ve  “İtikaf”  ibadetinin  teşvik  edilmesi
sağlanacaktır. 

40. Ramazan ayında her gün Esma-ül Hüsna’dan 3 ismin sosyal medya kartı şeklinde düzenlenerek, aynı
gün ve saatte tüm personelin sosyal medya hesaplarından paylaşılması sağlanacaktır.

41. Kudüs  bilincinin  arttırılması  amacıyla  öğrenci,  öğretici  ve  velilerin  katılımıyla  Kur’an  kurslarında
“Kıyamdayız” programları düzenlenecektir. 

42. Kur’an  kurslarında  hafızlık  eğitimi  gören  yetim,  öksüz  ve  ihtiyaç  sahibi  öğrenciler  tespit  edilerek
ramazan ayı içerisinde gözetilecek ve bayram sevincini yaşamaları sağlanacaktır.

43. Başkanlığımıza bağlı Kur’an kurslarında hafızlık eğitimi alan öğrencilerden Hafızlık Tespit Sınavlarına
hazırlanan ve/veya Hafızlık İcazetnamesine sahip; Hafızlık Tekrar Programı, Kur’an’ı Anlama Temel
Öğretim Programı ile Kur’an Kursları  İslami İlimler Temel Öğretim Programına kayıtlı  öğrencilerin
Müftülüklerce uygun görülen cami ve mescitlerde ezbere “Mukabele” okunması sağlanacaktır. 

44. Başkanlığımıza bağlı  Kur’an kurslarında Hafızlık Tekrar Programı,  Kur’an’ı Anlama Temel Öğretim
Programı  ve  Kur’an  Kursları  İslami  İlimler  Temel  Öğretim  Programına  kayıtlı  öğrencilerden
Müftülüklerce  uygun  görülenlerin  cami  ve  mescitlerde  “Hatimle  Teravih  Namazı”  kıldırmaları  için
teşvik edilecektir. 

45. Başkanlığımıza  bağlı  Kur’an  kurslarımızda  hafızlık  eğitimlerini  tamamlayarak  hafızlık  icazetnamesi
alan  ve  halen  örgün  eğitimlerine  devam  eden  hafız  öğrencilere  yönelik  MEB  ile  gerekli  iletişim
sağlanarak mukabele ve hatimle teravih namazları için bir program oluşturulacaktır. 
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46. 2024 yılı Ramazan ayı münasebetiyle düzenlenen indirimli kitap kampanyasının tüm personelimize ve
halkımıza duyurulması sağlanacaktır. 

47. Başkanlığımız tarafından hazırlanan “Ramazan ve Ahiret Bilinci” temalı kitap, dergi ile diğer basılı,
görsel ve sesli materyaller hakkında farkındalık oluşturulması için çalışmalar yapılacaktır. 

48. Yurt Dışı Temsilciliklerimiz (Din Hizmetleri Müşavirlikleri/Ataşelikleri/Koordinatörlükleri) tarafından
mahallinde belirlenmiş olan fitre miktarının cemaate duyurulması sağlanacaktır. 

49. Yurt Dışı Temsilciliklerimizde uygulanacak “Ramazan Genelgesinin” yerel makamlar tarafından alınan
izinler doğrultusunda azami şekilde uygulanmasına özen gösterilecektir. 

50. Ramazan ayı boyunca yurt dışına yönelik yapılacak olan tüm organizasyon ve faaliyetlerin, ilgili birimle
koordine halinde düzenlenmesi ve tertip edilecek etkinlikler için planlanan görevlilerin belirlenmesi ve
görevlendirilmeleri ile ilgili iş ve işlemlerin ilgili birimle koordine halinde yapılması sağlanacaktır. 

51. Mühtedi  Çalışmalarında,  Yurt  Dışı  Aile  Seminerlerinde,  yurt  dışında  gerçekleştirilecek  sosyokültürel
faaliyetlerde "Ramazan ve Ahiret Bilinci" teması gündeme getirilecektir. 

52. Asya ve Afrika ülkelerinde yeni açılan Müşavirlik ve Ataşelikler nezdinde programlar düzenlenmesi teşvik
edilecektir. 

53. Başkanlığımız tarafından hazırlanan “Ramazan ve Ahiret Bilinci” temalı kitap, dergi ile diğer basılı,
görsel  ve sesli  materyallerin bulunduğu Ramazan ayına özel  web sitesinden (ramazan.diyanet.gov.tr)
personelimizin istifade etmesi sağlanacaktır.

54. Başkanlığımızca hazırlanan yazılı, görsel ve işitsel materyallerin yerel TV ve radyolarda yayımlanması
sağlanacaktır. 

55. Din İşleri Yüksek Kurulunca, 2024 yılı Ramazan ayı fitre miktarı 130,00 TL olarak belirlenmiş olup,
fitre miktarının cemaate duyurulması sağlanacaktır. 

56. Yardım  toplama  faaliyetleri  2860  sayılı  “Yardım  Toplama  Kanunu”  ile  “Yardım  Toplama  Esas  ve
Usulleri  Hakkında  Yönetmelik”te  belirtilen  esaslar  çerçevesinde  gerçekleştirilecektir.  Bu  bağlamda,
hiçbir  şahıs  ve  kuruluşun  camilerde  ve  müştemilatında  usulsüz  ve  yetkisiz  bir  şekilde  yardım
toplamasına müsaade edilmeyecektir. 

      DİN HİZMETLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
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